―目　　　　　次―

告　　　　　示

○地縁による団体の代表者の変更（第74号） ……………………………………………… 1

公　　　　　告

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第90号） ………………………………… 2

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第91号） ………………………………… 4

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第92号） ………………………………… 6

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第93号） ………………………………… 7

○特定調達契約等に係る一般競争入札の実施（第94号） …………………………………10

○開発行為に関する工事の完了（第95号） …………………………………………………11

○開発行為に関する工事の完了（第96号） …………………………………………………11

○地域農業経営基盤強化促進計画（第97号） ………………………………………………11

○福岡市立霊園の利用者の公募（第98号） …………………………………………………12

博　　多　　区

○自動車臨時運行許可番号標の失効（告示第 5号） ………………………………………13

城　　南　　区

○住民票の消除（告示第 2号） ………………………………………………………………13

告　　　　　示

福岡市告示第74号

　地方自治法第260条の 2 第11項の規定に基づき、同条第 1 項の認可を受けた地縁による

団体から告示された事項について変更の届出があったので、同条第10項後段の規定により

次のように告示する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

区　分 名　称 代表者の住所及び氏名

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7131号
（別冊６）令和７年３月27日

令和 7年 3月27日　第7131号（別冊 6）

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

変更前

桑原町内会

福岡市西区大字桑原1480番地

　末松　英雄

変更後
福岡市西区大字桑原1021番地

　重松　弘幸

公　　　　　告

福岡市公告第90号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　あ　購入等件名

　　　令和 7年度臨海工場電力供給

　い　数量

　　　年間予定使用電力量　約965,664kWh

2 　入札日時

　 　令和 7年 5月 8日午前10時（郵送による場合は、同年 5月 7日午後 5時までに必着と

する。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法第234条第 3項本文の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市ホームページ

　　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/

denryoku.html

　　イ　窓口

　　　　福岡市東区箱崎ふ頭四丁目13番42号

　　　　　福岡市環境局施設部臨海工場

　　　　　　電話　092-642-4577

福岡市公報
第7131号
（別冊６）

－ 2 －

令和７年３月27日

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 7年 4月11日午後 5時まで

　　イ　窓口

　　　ア　期間

　　　　　この公告の日から令和 7年 4月11日まで（日曜日及び土曜日を除く。）

　　　イ　時間

　　　　　午前 9時から午後 5時まで（正午から午後 1時までを除く。）

【英文の要約】

福岡市公報

－ 3 －

第7131号
（別冊６）令和７年３月27日

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Item(s) up for tender

　あ　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　　Power supply to Rinkai Incineration Plant in FY2025

　い　Quantity of the product(s) or service(s) to be required

　　　Estimated annual electricity usage: Approximately 965,664 kWh

2 ．Date & time of tender

　　10 a.m., May 8, 2025

　　(Tender by post to arrive by 5 p.m., May 7, 2025)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Place

　　 a．Online: Fukuoka City Website

　　　　https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/denryoku.

　　　　html

　　 b．Office: Rinkai Incineration Plant, Facility Department, Environmental

　　　　Bureau,Fukuoka City Hall

　　　　4-13-42, Hakozakifuto, Higashi-ku, Fukuoka City

　　　　Tel:(092)642-4577

　い　Period & time

　　 a．Online

　　　　From the date of this notice to 5 p.m., April 11, 2025

　　 b．Office

　　　⒜　Period

　　　　　From the date of this notice to April 11, 2025, excluding weekend(s)

　　　⒝　Time

福岡市公告第91号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　あ　購入等件名

　　　福岡競艇場電力供給

　い　数量

　　　年間予定使用電力量　約5,032,000kWh

2 　入札日時

　 　令和 7 年 5 月 8 日午前11時（郵送による場合は、同月 7 日午後 5 時までに必着とす

る。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法第234条第 3項本文の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市ホームページ

　　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/

denryoku.html

　　イ　窓口

　　　　福岡市中央区那の津一丁目 7番 5号

　　　　　福岡市経済観光文化局ボートレース事業部経営企画課

　　　　　　電話　092-771-6061

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 7年 4月 7日午後 4時まで

　　イ　窓口

福岡市公報
第7131号
（別冊６）

－ 4 －

令和７年３月27日

　　　　　From 9 a.m. to 5 p.m., except from noon to 1 p.m.

　　　ア　期間

　　　　　この公告の日から令和 7年 4月 7日まで（日曜日及び土曜日を除く。）

　　　イ　時間

　　　　　午前10時から午後 4時まで（正午から午後 1時までを除く。）

【英文の要約】

福岡市公報

－ 5 －

第7131号
（別冊６）令和７年３月27日

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Item(s) up for tender

　あ　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　　Power supply to Boat Race Fukuoka

　い　Quantity of the product(s) or service(s) to be required

　　　Estimated annual electricity consumption of approximately 5,032,000kWh

2 ．Date & time of tender

　　11 a.m., May 8, 2025

　　(Tender by post to arrive by 5 p.m., May 7, 2025)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Place

　　 a．Online: Fukuoka City Website

　　　　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/denryoku.

html

　　 b．Office: Management & Planning Section, Boat Racing Office,

　　　　Economy, Tourism & Culture Bureau, Fukuoka City Government

　　　　1-7-5, Nanotsu, Chuo-ku, Fukuoka City

　　　　Tel:(092)771-6061

　い　Period & time

　　 a．Online

　　　　From the date of this notice to 4 p.m., April 7, 2025

　　 b．Office

　　　⒜　Period

　　　　　From the date of this notice to April 7, 2025, excluding weekend(s)

　　　⒝　Time

　　　　　From 10 a.m. to 4 p.m., except from noon to 1 p.m.

福岡市公告第92号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　あ　購入等件名

　　　令和 7年度西部工場電力供給

　い　数量

　　　年間予定使用電力量　約651,000kWh

2 　入札日時

　 　令和 7 年 5 月 8 日午後 2 時（郵送による場合は、同月 7 日午後 5 時までに必着とす

る。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法第234条第 3項本文の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市ホームページ

　　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/

denryoku.html

　　イ　窓口

　　　　福岡市西区大字拾六町1191番地

　　　　　福岡市環境局施設部西部工場

　　　　　　電話　092-891-3433

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 7年 4月11日午後 5時まで

　　イ　窓口

　　　ア　期間

　　　　　この公告の日から令和 7年 4月11日まで（日曜日及び土曜日を除く。）

　　　イ　時間

　　　　　午前 9時から午後 5時まで（正午から午後 1時までを除く。）

福岡市公報
第7131号
（別冊６）

－ 6 －

令和７年３月27日

【英文の要約】

福岡市公告第93号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市公報

－ 7 －

第7131号
（別冊６）令和７年３月27日

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Item(s) up for tender

　あ　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　　Power supply to Seibu Incineration Plant for FY2025

　い　Quantity of the product(s) or service(s) to be required

　　　Estimated annual electricity usage : Approximately 651,000 kWh

2 ．Date & time of tender

　　2 p.m., May 8, 2025

　　(Tender by post to arrive by 5 p.m., May 7, 2025)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Place

　　 a．Online: Fukuoka City Website

　　　　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/denryoku.

html

　　 b． Office: Seibu Incineration Plant, Facility Department, Environmental

Bureau, Fukuoka City Hall

　　　　1191 Oaza Juroku-cho, Nishi-ku, Fukuoka City

　　　　Tel:(092)891-3433

　い　Period & time

　　 a．Online

　　　　From the date of this notice to 5 p.m., April 11, 2025

　　 b．Office

　　　⒜　Period

　　　　　From the date of this notice to April 11, 2025, excluding weekend(s)

　　　⒝　Time

　　　　　From 9 a.m. to 5 p.m., except from noon to 1 p.m.

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　あ　購入等件名

　　ア　福岡市青果市場卸売場棟電力供給

　　イ　福岡市青果市場市場会館電力供給

　い　数量

　　ア　年間予定使用電力量　約5,863,328kWh

　　イ　年間予定使用電力量　約1,516,814kWh

2 　入札日時

　 　入札日時は、次に掲げるとおりとする。ただし、郵送による場合は、令和 7年 5月 7

日午後 4時までに必着とする。

　あ　福岡市青果市場卸売場棟電力供給

　　　令和 7年 5月 8日午後 2時

　い　福岡市青果市場市場会館電力供給

　　　令和 7年 5月 8日午後 3時

3　落札者の決定方法

　　地方自治法第234条第 3項本文の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　場所

　　ア　インターネット

　　　　福岡市ホームページ

　　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/

denryoku.html

　　イ　窓口

　　　　福岡市東区みなと香椎三丁目 1番 1 -201号

　　　　　福岡市農林水産局中央卸売市場青果市場

　　　　　　電話　092-683-5323

　い　期間等

　　ア　インターネット

　　　　この公告の日から令和 7年 4月 7日午後 4時まで

　　イ　窓口

　　　ア　期間

　　　　　この公告の日から令和 7年 4月 7日まで（日曜日及び土曜日を除く。）

　　　イ　時間

　　　　　午前 9時から午後 4時まで（正午から午後 1時までを除く。）

福岡市公報
第7131号
（別冊６）

－ 8 －

令和７年３月27日

【英文の要約】

福岡市公報

－ 9 －

第7131号
（別冊６）令和７年３月27日

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Item(s) up for tender

　あ　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　ａ．Power supply to Fukuoka City Fresh Produce Market wholesale buildings

　　ｂ．Power supply to Fukuoka City Fresh Produce Market Hall buildings

　い　Quantity of the product(s) or service(s) to be required

　　ａ．Power supply to Fukuoka City Fresh Produce Market wholesale buildings

　　　　Estimated annual electricity consumption of approximately 5,863,328kWh

　　ｂ．Power supply to Fukuoka City Fresh Produce Market Hall buildings

　　　　Estimated annual electricity consumption of approximately 1,516,814kWh

2 ．Date & Time of tender

　あ　Power supply to Fukuoka City Fresh Produce Market wholesale buildings

　　　2 p.m., May 8, 2025

　い　Power supply to Fukuoka City Fresh Produce Market Hall buildings

　　　3 p.m., May 8, 2025

　(Tender by post to arrive by 4 p.m., May 7, 2025)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Place

　　ａ．Online: Fukuoka City Website

　　　　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/business/denryoku.

html

　　ｂ．Office: Fresh Produce Market, Central Wholesale Market，

　　　　Agriculture, Forestry & Fisheries Bureau, Fukuoka City Government

　　　　3-1-1-201, Minato-kashii, Higashi-ku, Fukuoka City

　　　　Tel:(092)683-5323

　い　Period & Time

　　ａ．Online

　　　　From the date of this notice to 4 p.m., April 7, 2025

　　ｂ．Office

　　　⒜　Period

　　　　　From the date of this notice to April 7, 2025, excluding weekend(s)

　　　⒝　Time

　　　　　From 9 a.m. to 4 p.m., except from noon to 1 p.m.

福岡市公告第94号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により地方公共団体の物品等

又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される調達契約等を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 5 条の

規定により次のように公告する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する事項

　　教育データ連携基盤の構築等業務委託

2　入札日時

　 　令和 7年 5月 8日午後 3時（郵送による場合は、同年 5月 7日午後 4時までに必着と

する。）

3　落札者の決定方法

　　地方自治法施行令第167条の10の 2 第 1 項の規定により落札者を決定する。

4　詳細は、入札説明書による。

5　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　福岡市ホームページより配布する。

　　　ＵＲＬ　https://www.city.fukuoka.lg.jp/business/keiyaku-kobo/teiankyogi.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 7年 4月 8日午後 4時まで

【英文の要約】

福岡市公報
第7131号
（別冊６）

－ 10 －

令和７年３月27日

ＳＵＭＭＡＲＹ

1．Item(s) up for tender

　　Nature of the product(s) or service(s) to be procured

　　Development of an education data integration platform

2 ．Date & Time of tender

　　3 p.m., May 8, 2025

　　(Tender by post to arrive by 4 p.m., May 7, 2025)

3 ．For details, refer to the Tender Explanation Form.

4 ．The Tender Explanation Forms are available as follows:

　あ　Fukuoka City Website

　　　https://www.city.fukuoka.lg.jp/business/keiyaku-kobo/teiankyogi.html

　い　Period

福岡市公告第95号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 7年 3月27日

　　福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　工事が完了した工区の名称

　　第 2工区

2　第 2工区に含まれる地域の名称

　　福岡市早良区田隈二丁目211番 2 及び211番19から211番27まで

3　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　福岡市早良区野芥三丁目 6番 6号

　　　有吉　雷太

　　大阪市北区大淀中一丁目 1番88号

　　　積水ハウス株式会社

福岡市公告第96号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 7年 3月27日

　　福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　開発区域に含まれる地域の名称

　 　福岡市西区野方七丁目759番 1 、759番 3 、760番 1 、761番 1 、762番 1 、764番 1 、

764番 3 、765番 1 から765番 6 まで、766番 1 、766番 4 、767番 1 、767番 3 、832番 1 、

836番 1 、836番 5 、837番 1 及び837番 2

2 　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　福岡市西区野方七丁目770番地

　　　医療法人　博仁会

福岡市公告第97号

　農業経営基盤強化促進法第19条第 1項の規定に基づき、地域農業経営基盤強化促進計画

を定めたので、同条第 8項の規定により次のように公告する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市公報

－ 11 －

第7131号
（別冊６）令和７年３月27日

　　　From the date of this notice to 4 p.m., April 8, 2025

1 　地域農業経営基盤強化促進計画を作成した区域

　　志賀、入部、脇山、内野、金武、今宿、今津、周船寺、元岡及び北崎

2　地域農業経営基盤強化促進計画の縦覧場所

　　福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

　　　福岡市役所（農林水産局総務農林部イノシシ等地域営農対策担当）

福岡市公告第98号

　福岡市立霊園条例第 4条第 1項本文の規定に基づき、福岡市立霊園の利用予定者を公募

するので、次のように公示する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　公募する霊園の概要

名　称 所在地
埋蔵方法及び個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵することができる期間

公募する

利用権の数

使　用　料

（ 1体につき）

福岡市立

平尾霊園

福岡市南区

平和四丁目

直接合葬 180体

本市に住所を

有する者
64,000

円

本市外に住所

を有する者
96,000

個別埋蔵

後合葬

個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵するこ

とができる期間

が10年間

40体

本市に住所を

有する者
112,000

本市外に住所

を有する者
168,000

個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵するこ

とができる期間

が20年間

40体

本市に住所を

有する者
160,000

本市外に住所

を有する者
240,000

個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵するこ

とができる期間

が30年間

30体

本市に住所を

有する者
208,000

本市外に住所

を有する者
312,000

2 　利用の申込みの受付

　あ　郵送の場合

　　ア　受付期間　令和 7年 4月16日（水）から同月30日（水）（消印有効）まで

　　イ　宛　　先　福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

　　　　　　　　　　福岡市霊園窓口（市役所 4階）

　い　電子申請の場合

福岡市公報
第7131号
（別冊６）

－ 12 －

令和７年３月27日

　　ア　受付期間　令和 7年 4月16日（水）から同月30日（水）まで

　　イ　申請方法　福岡市立霊園ホームページの電子申請サービスによる。

　　　　　　　　　ＵＲＬ　https://www.fukuokashi-reien.jp/

3 　抽選

　 　利用の申込みが競合した場合は、次の日時及び場所において、抽選により利用予定者

を定める。

　あ　日時　令和 7年 5月21日（水）午後 2時

　い　場所　福岡市中央区赤坂二丁目 5番 8号

　　　　　　　福岡市立中央市民センター　視聴覚室

博　　多　　区

福岡市博多区告示第 5号

　自動車の臨時運行許可番号標が失効したので、次のように告示する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市博多区長　　髙　　木　　三　　郎

自動車の臨時運行

許可番号標番号
失効年月日

福岡34-88　福岡
令和 7年 2月21日

福岡34-98　福岡

城　　南　　区

福岡市城南区告示第 2号

　住民基本台帳法施行令第12条第 1項の規定に基づき、住民票を職権で消除したので、そ

の旨を当該住民票を消除された者に通知する必要があるが、その住所及び居所が明らかで

ないので、同条第 4項の規定により次のように公示する。

　なお、住民票を消除された者の名簿は、この告示の日から 1月間福岡市城南区役所市民

部市民課において縦覧に供する。

　　令和 7年 3月27日

福岡市城南区長　　西　　村　　孝　　志

住　　　　所 氏　　　名 消除年月日

福岡市城南区鳥飼七丁目17番10－202号　ピア鳥

飼Ⅳ
德冨　俊郎

福岡市公報

－ 13 －

第7131号
（別冊６）令和７年３月27日

福岡市城南区別府六丁目 4番12号　マリンコーポ

205号
田中　安正

福岡市城南区荒江一丁目33番25－205号　OAK

VILLA　NISHIJIN　SOUTH 4 th
竹下　梨華

福岡市城南区金山団地38番405号 藤川　陽子

福岡市城南区友丘三丁目10番50号　MSリビング

　205号
吉冨　愛恵 令和 7年 2月20日

福岡市城南区友丘五丁目21番12号 伊藤　大輔

福岡市城南区樋井川六丁目 8 番 4 号　メゾン

ド・ドカ　301号
白石　広輝

福岡市城南区南片江一丁目14番16－101号　プロ

スペール南片江
北原　めぐみ

福岡市城南区梅林一丁目11番 2 －101号　PLEAST

福大前
盛　雅司

福岡市公報
第7131号
（別冊６）

－ 14 －

令和７年３月27日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています